[image: image1.jpg]

Администрация

Забайкальского муниципального округа
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

16 сентября 2025 года

№ 1341
пгт. Забайкальск
Об отмене постановлений администрации сельского поселения «Черно-Озерское»

В соответствии с  Законом Забайкальского края от 27.12.2023 №2297-ЗЗК «О преобразовании всех поселений, входящих в состав муниципального района «Забайкальский район», на основании протестов прокуратуры от 11.09.2025 года № 07-20а-2025, в целях приведения нормативных правовых актов в соответствии с действующим законодательством Российской Федерации, руководствуясь статьей 31 Устава Забайкальского муниципального округа, постановляет:
1. Отменить:
- постановление Администрации сельского поселения «Черно-Озерское» от 30.11.2022 года № 53 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Представление разрешения на осуществление земляных работ на территории сельского поселения «Черно-Озерское»;
- постановление Администрации сельского поселения «Черно-Озерское» от 15.09.2023 года № 35 «Об утверждении порядка реализации полномочий Администрации сельского поселения «Черно-Озерское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам по ним»;

- постановление Администрации сельского поселения «Черно-Озерское» от 10.03.2023 года № 12 «Об определении форм участия граждан в обеспечении первичных мер пожарной безопасности на территории сельского поселения «Черно-Озерское»;

- постановление Администрации сельского поселения «Черно-Озерское» от 04.09.2024 года № 7 «Об утверждении положения о порядке вырубки (сноса) зеленых насаждений на земельных участках, находящихся в собственности»;

- постановление Администрации сельского поселения «Черно-Озерское» от 25.01.2024 года № 1 «О минимальном размере оплаты труда работникам учреждений в сельском поселении «Черно-Озерское»;
- постановление Администрации сельского поселения «Черно-Озерское» от 08.12.2022 года № 55 «Об утверждении порядка и условий предоставления иных межбюджетных трансфертов из бюджета сельского поселения «Черно-Озерское»;                                                                                                                                                 - постановление Администрации сельского поселения « Черно-Озерское» от 05.06.2013 года № 52 «Об утверждении порядка организации и проведения антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и их проектов в Администрации сельского поселения «Черно-Озерское»;
- постановление Администрации сельского поселения «Черно-Озерское» от 30.11.2022 года № 52 «Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на право  вырубки зеленых насаждений на территории сельского поселения «Черно-Озерское»;
- постановление Администрации сельского поселения «Черно-Озерское» от 15.09.2023  года № 34 «Об утверждении регламента реализации полномочий администратора доходов бюджета по взысканию дебиторской задолженности по платежам в бюджет, пеням и штрафам;
- постановление Администрации сельского поселения «Черно-Озерское» от 16.08.2023 года № 32 «Об осуществлении сбора и удаление (вывоз) бестарным методом (без накопления ТКО) на контейнерных площадках каких-либо иных дополнительных устройств для предварительного накопления твердых коммунальных отходов, в пределах сельского поселения «Черно-Озерское» муниципального района «Забайкальский район»;                                                                                                                                   - постановление Администрации сельского поселения « Черно-Озерское» от 31.07.2023 года № 31 «О создании специализированной службы по вопросам похоронного дела в сельском поселении «Черно-Озерское»;
- постановление Администрации сельского поселения «Черно-Озерское» от 29.06.2021 года № 24 «О создании межведомственной комиссии по вопросам признания помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции»;
- постановление Администрации сельского поселения «Черно-Озерское» от 30.04.2023 года № 21 «Об утверждении муниципальной программы «Развитие субъектов малого и среднего предпринимательства в сельском поселении «Черно-Озерское» на 2023-2025 годы»;
- постановление Администрации сельского поселения «Черно-Озерское» от 11.04.2023 года № 18 «Об утверждении проекта организации дорожного движения на территории сельского поселения «Черно-Озерское»;
- постановление Администрации сельского поселения «Черно-Озерское» от 21.12.2020 года № 14 «Об утверждении правил благоустройства территории сельского поселения «Черно-Озерское» муниципального района «Забайкальский район» Забайкальского края»;
- постановление Администрации сельского поселения «Черно-Озерское» от 14.08.2023 года № 14 «О самообложении граждан в сельском поселении «Черно-Озерское»;
- постановление Администрации сельского поселения «Черно-Озерское» от 10.02.2023 года № 8 «Об утверждении муниципальной программы «Об энергосбережении и о повышении энергетической эффективности учреждений бюджетной сферы сельского поселения «Черно-Озерское» на 2023-2025 годы»
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании Администрации Забайкальского муниципального округа «Забайкальское обозрение» и на официальном сайте Администрации Забайкальского муниципального округа.

И.о. Главы Забайкальского
муниципального округа                                                                   О.Ю.Нимаева